

# 貸借対照表

平成27年3月31日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
<b>I 資産の部</b>			
1 流動資産			
現金預金	152,885,251	221,976,483	△ 69,091,232
定期預金	110,000,000		110,000,000
未収金	62,768,624	81,581,349	△ 18,812,725
たな卸資産	5,709,229	6,844,293	△ 1,135,064
貯蔵品	1,560,983	1,865,564	△ 304,581
前払金	335,420	139,044	196,376
仮払金	62,483	120,170	△ 57,687
流動資産合計	333,321,990	312,526,903	20,795,087
2 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
特定資産合計	0	0	0
(3) その他固定資産			
車両運搬具	8	8	0
什器備品	2,287,349	2,593,408	△ 306,059
電話加入権	607,754	607,754	0
ソフトウェア	0	0	0
出資金	150,000	150,000	0
その他固定資産合計	3,045,111	3,351,170	△ 306,059
固定資産合計	3,045,111	3,351,170	△ 306,059
資産合計	336,367,101	315,878,073	20,489,028
<b>II 負債の部</b>			
1 流動負債			
未払金	87,966,879	108,706,357	△ 20,739,478
未払法人税等	71,000	71,000	0
未払消費税額等	26,485,400	5,303,800	21,181,600
仮受金	1,352,069	1,500,694	△ 148,625
流動負債合計	115,875,348	115,581,851	293,497
固定負債合計	0	0	0
負債合計	115,875,348	115,581,851	293,497
<b>III 正味財産の部</b>			0
1 指定正味財産			0
指定正味財産合計	0	0	0
2 一般正味財産			0
一般正味財産合計	220,491,753	200,296,222	20,195,531
正味財産合計	220,491,753	200,296,222	20,195,531
負債及び正味財産合計	336,367,101	315,878,073	20,489,028

# 正味財産増減計算書

自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	0	13,462	△ 13,462
指定管理収益	529,671,503	499,943,953	29,727,550
受託収益	217,317,872	212,037,727	5,280,145
事業収益	553,863,290	541,909,647	11,953,643
受取補助金助成金等	1,353,053	2,608,400	△ 1,255,347
指定正味財産からの振替額	0	112,100,000	△ 112,100,000
その他収益	463,593	974,347	△ 510,754
他会計からの繰入額	59,502,000	63,527,000	△ 4,025,000
経常収益計	1,362,171,311	1,433,114,536	△ 70,943,225
(2) 経常費用			
期首たな卸高	6,714,736	7,431,050	△ 716,314
原材料仕入高	116,005,377	108,091,920	7,913,457
販売品仕入高	49,014,816	45,795,786	3,219,030
期末たな卸高	5,709,229	6,844,293	△ 1,135,064
事業原価計	166,025,700	154,474,463	11,551,237
事業費合計	1,221,672,472	1,176,281,970	45,390,502
管理費合計	60,784,505	65,784,423	△ 4,999,918
他会計への繰入額	59,502,000	63,527,000	△ 4,025,000
経常費用計	1,341,958,977	1,305,593,393	36,365,584
当期経常増減額	20,212,334	127,521,143	△ 107,308,809
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	16,803	0	16,803
経常外費用計	16,803	0	16,803
当期経常外増減額	△ 16,803	0	△ 16,803
税引前当期一般正味財産増減額	20,195,531	127,521,143	△ 107,325,612
一般正味財産期首残高	200,296,222	72,775,079	127,521,143
一般正味財産期末残高	220,491,753	200,296,222	20,195,531
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	△ 112,100,000	112,100,000
指定正味財産期首残高	0	112,100,000	△ 112,100,000
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	220,491,753	200,296,222	20,195,531

# 財産目録

平成27年 3月31日現在

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)				
	現金	各運営施設	売上現金・手持現金	4,895,301
	預金	各運営施設	事業団運営資金ほか	147,989,950
	定期預金	各運営施設	ペイオフ対策定期預金	110,000,000
	未収金	各運営施設	委託・指定管理料ほか	62,768,624
	たな卸資産	各運営施設	宿泊施設食材ほか	5,709,229
	貯蔵品	各運営施設	日帰り施設消耗品ほか	1,560,983
	前払金	各運営施設	賠償保険前払ほか	335,420
	仮払金	各運営施設	労働保険料仮払分	62,483
流動資産合計				333,321,990
(固定資産)				
基本財産	その他基本財産			0
基本財産合計				
その他固定資産	車両運搬具	各運営施設		8
	什器備品	各運営施設		2,287,349
	電話加入権	各運営施設		607,754
	その他固定資産	各運営施設	出資金	150,000
その他固定資産合計				3,045,111
固定資産合計				3,045,111
資産合計				336,367,101
(流動負債)				
	未払金		光熱水料費・燃料費ほか未払金	87,966,879
	未払消費税等		平成26年度確定消費税額	26,485,400
	仮受金		入湯税ほか	1,352,069
	未払法人税等		法人県民・市民税	71,000
流動負債合計				115,875,348
(固定負債)				
固定負債合計				0
負債合計				115,875,348
正味財産				220,491,753